ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2012 ГОДА №1346Н

«О ПОРЯДКЕ ПРОХОЖДЕНИЯ НЕСОВЕРшЕННОЛЕТНИМИ

МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПРИ ПОСТУПЛЕНИИ

В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

И В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ В НИХ»

В соответствии со статьями 14, 54 и 97 Федерального закона от 21 ноября 2011 года №323ФЗ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательс
тва Российской Федерации. 2011. №48, ст. 6724; 2012. №26, ст. 3442, 3446) приказываю:

Утвердить:
– Порядок прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при

поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них, согласно прило
жению 11;

– учетную форму №030ПО/у12 «Карта профилактического медицинского осмотра несо
вершеннолетнего» согласно приложению 2;

– отчетную форму №030ПО/о12 «Сведения о профилактических осмотрах несовершен
нолетних» согласно приложению 3.

МИНИСТР ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В. Скворцова

1  Тексты приложений 1, 2, 3 см.
в официальной публикации на
стоящего документа.

Z14-Verstka-18.10-Sobran-SP.indd   156 18.10.13   16:24